
AYTO DE PILOÑA

Código de Documento
SEC17I01WS

Código de Expediente
SEC/2023/542

Fecha y Hora
20/12/2023 12:04 Página 1 de 3

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²4C0Y461A5212652S0UHSH»
²4C0Y461A5212652S0UHSH»4C0Y461A5212652S0UHS

ANUNCIO
IVÁN  ALLENDE  TORAÑO,  ALCALDE-PRESIDENTE  DEL  AYUNTAMIENTO  DE  PILOÑA, 
CON FECHA  28 DE DICIEMBRE DE 2023 , HA DICTADO LA SIGUIENTE RESOLUCIÓN 
Nº904/2023 

““LISTADO DEFINITIVO DE SOLICITANTES ADMITIDOS EN RELACION A LA 
CONVOCATORIA  DE  SUBVENCIONES  PARA  ACTIVIDADES  CULTURALES  A 
CONCEDER POR EL AYUNTAMIENTO DE PILOÑA, EJERCICIO 2023.

Visto el acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 24 de octubre de 2023 por el que se 
aprueba la convocatoria de las subvenciones para la realización de actividades culturales a conceder 
por el Ayuntamiento de Piloña para el ejercicio 2023.

Visto el artículo séptimo de las bases reguladoras sobre la forma y el plazo de presentación de 
solicitudes  en  el  que  se  recoge  expresamente  que  “Si  se  apreciase  documentación  incompleta  o 
defectuosa, se requerirá al solicitante para que, en el plazo máximo e improrrogable de diez días, aporte 
la  documentación  necesaria  o  subsane  los  defectos  observados,  haciéndole  saber  que,  en  caso 
contrario, se le tendrá por desistido de su petición,...” 

A la  vista  de las  subsanaciones  presentandas,  y  en  uso de las  atribuciones que  me están 
conferidas en materia de Régimen Local 

RESUELVO

PRIMERO.- Publicar el listado definitivo de admitidos y excluidos en relación a la convocatoria de 
subvenciones para actividades culturales a conceder por el Ayuntamiento de Piloña para el ejercicio 
2023. 

SEGUNDO.  Publicar la presente Resolución en el tablón de anuncios de la Corporación, así 
como en la sede electrónica de este  Ayuntamiento.

Ayto de Piloña   *   C/ Covadonga, 9   *   33530   *   Infiesto   *   ASTURIAS   *   Tel: 985710013   *   Fax: 985711144   *  www.ayto-pilona.es

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
 -

 P
re

si
de

nt
e 

(I
V

A
N

 A
LL

E
N

D
E

 T
O

R
A

Ñ
O

) 
a 

la
s 

09
:1

8 
de

l d
ía

 2
8/

12
/2

02
3.

  M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 4

C
0Y

46
1A

52
12

65
2S

0U
H

S
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//p
ilo

na
.s

ed
e.

e-
ay

un
ta

m
ie

nt
o.

es



AYTO DE PILOÑA

Código de Documento
SEC17I01WS

Código de Expediente
SEC/2023/542

Fecha y Hora
20/12/2023 12:04 Página 2 de 3

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²4C0Y461A5212652S0UHSH»
²4C0Y461A5212652S0UHSH»4C0Y461A5212652S0UHS

ANEXO I – LISTADO ADMITIDOS 
SOLICITANTE                                 DNI / CIF
AMPA CEIP INFIESTO ***1059** 

AMPA COLEGIO PUBLICO JULIO RODRIGUEZ 
VILLANUEVA ***389** 

ASOCIACION CULTURAL Y FOLC LOS TRITONES DE 
PILOÑA ***5131** 

ASOCIACION GANADEROS Y AGRICULTORES DE 
PILOÑA ***1523** 

ASOCIACION LAKADARMA ***3284**

ASOCIACION MUSICOCULTURA BOCANEGRA ***2213**

ASOC USUARIOS ESCUELA DE MUSICA EL 
ABLANU  ***5139**

ASOCIACION CULTURAL HISTORICA PILOÑESA ***5584**

ASOCIACION DE PADRES CP EL PLAGANON 
SEVARES ***2031**

ASOCIACION EL ROBLON DE COYA ***5396** 

ASOCIACION ICTUS DE ASTURIAS Y OTRAS 
LESIONES CEREBRALES ADQUIRIDAS ***5517**

ASOCIACION PILOÑESA DE MICOLOGIA ***5331**

ASOCIACION VECINAL DE ANAYO ***5636**

ASOCIAICION PILOÑESA MUSICAL "DE LA 
FUENTE" ***5942**

CORAL POLIFONICA PILOÑA ***4070**

ESCUELA RIU FONTORIA ***2565**

MML PRHOTO-MEMORIAL MARIA LUISA ***5455** 

ANEXO II – LISTADO EXCLUIDOS

SOLICITANTE                                 DNI / CIF CAUSA EXCLUSIÓN

SOCIEDAD FESTEJOS MARIA MAGDALENA ***0190** NO CUMPLE REQUISITO 
ARTICULO 1, BASES 

Ayto de Piloña   *   C/ Covadonga, 9   *   33530   *   Infiesto   *   ASTURIAS   *   Tel: 985710013   *   Fax: 985711144   *  www.ayto-pilona.es

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
 -

 P
re

si
de

nt
e 

(I
V

A
N

 A
LL

E
N

D
E

 T
O

R
A

Ñ
O

) 
a 

la
s 

09
:1

8 
de

l d
ía

 2
8/

12
/2

02
3.

  M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 4

C
0Y

46
1A

52
12

65
2S

0U
H

S
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//p
ilo

na
.s

ed
e.

e-
ay

un
ta

m
ie

nt
o.

es



AYTO DE PILOÑA

Código de Documento
SEC17I01WS

Código de Expediente
SEC/2023/542

Fecha y Hora
20/12/2023 12:04 Página 3 de 3

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²4C0Y461A5212652S0UHSH»
²4C0Y461A5212652S0UHSH»4C0Y461A5212652S0UHS

PUBLICADAS EN EL 
BOPA Nº 243 DEL 20-X-
2017

En Infiesto a fecha de firma electrónica

Ayto de Piloña   *   C/ Covadonga, 9   *   33530   *   Infiesto   *   ASTURIAS   *   Tel: 985710013   *   Fax: 985711144   *  www.ayto-pilona.es

53507697Z IVAN
ALLENDE (R:
P3304900H)
Alcalde -
Presidente
28-12-2023
09:18:25

C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
 -

 P
re

si
de

nt
e 

(I
V

A
N

 A
LL

E
N

D
E

 T
O

R
A

Ñ
O

) 
a 

la
s 

09
:1

8 
de

l d
ía

 2
8/

12
/2

02
3.

  M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 4

C
0Y

46
1A

52
12

65
2S

0U
H

S
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//p
ilo

na
.s

ed
e.

e-
ay

un
ta

m
ie

nt
o.

es




